ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2010 г. N 659

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 сентября 2010 г. N 659

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Во второй графе перечня общероссийских классификаторов технико-экономической и социальной информации в социально-экономической области, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2003 г. N 677 "Об общероссийских классификаторах технико-экономической и социальной информации в социально-экономической области" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4472; 2005, N 33, ст. 3423; 2006, N 48, ст. 5084; 2008, N 50, ст. 5946), слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

2. В разделе "Минпромторг России" приложения к Положению о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121; 2005, N 23, ст. 2269; 2006, N 41, ст. 4256; 2008, N 47, ст. 5481; 2009, N 12, ст. 1429; N 29, ст. 3688), слово "Ростехрегулирования" заменить словом "Росстандарта".

3. Наименование раздела "Ростехрегулирование" перечня федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих лицензирование, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. N 45 "Об организации лицензирования отдельных видов деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 700; 2007, N 20, ст. 2433; N 37, ст. 4453; N 41, ст. 4902; 2008, N 15, ст. 1551; N 24, ст. 2872; N 27, ст. 3283; N 33, ст. 3862; N 47, ст. 5481; 2009, N 5, ст. 622; N 21, ст. 2575; N 25, ст. 3069; 2010, N 20, ст. 2467, 2473), изложить в следующей редакции:

"Росстандарт".

4. В пунктах 1 и 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2006 г. N 526-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 17, ст. 1896) слово "Ростехрегулирование" в соответствующем падеже заменить словом "Росстандарт" в соответствующем падеже.

5. В перечне государственных органов, на транспортные средства которых устанавливаются устройства для подачи специальных световых и звуковых сигналов при отсутствии специальных цветографических схем на наружной поверхности этих транспортных средств, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2006 г. N 737 "О специальных световых и звуковых сигналах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 50, ст. 5342; 2007, N 7, ст. 884; N 26, ст. 3190; 2008, N 9, ст. 857; N 17, ст. 1922; N 29, ст. 3532; 2009, N 28, ст. 3574; 2010, N 13, ст. 1507; N 16, ст. 1913), позицию, касающуюся Ростехрегулирования, изложить в следующей редакции:

"Росстандарт                                           1".

6. По тексту приложений N 2, 3 и 4 к федеральной целевой программе "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в Российской Федерации на 2008 - 2011 годы", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2007 г. N 498 "О федеральной целевой программе "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в Российской Федерации на 2008 - 2011 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 33, ст. 4205; 2008, N 43, ст. 4955; 2010, N 27, ст. 3493), слова "Ростехрегулирование (Росстандарт)" заменить словом "Росстандарт".

7. В позиции 58 плана подготовки актов по реализации в 2009 - 2010 годах Основных направлений деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2012 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. N 1996-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 2, ст. 290), слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

8. По тексту перечня строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2009 год, финансируемых за счет бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации и объекты капитального строительства юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, включаемые в федеральную адресную инвестиционную программу, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. N 2058-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 426; N 20, ст. 2476), слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

9. В позициях 44, 45, 47, 49, 50, 359 и 386 раздела I перечня стратегических организаций, а также федеральных органов исполнительной власти, обеспечивающих реализацию единой государственной политики в отраслях экономики, в которых осуществляют деятельность эти организации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 1226-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст. 4288), слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

10. В пункте 11 перечня объектов, подлежащих обязательной охране подразделениями милиции вневедомственной охраны при органах внутренних дел Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2009 г. N 1629-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 45, ст. 5397), слово "Ростехрегулирования" заменить словом "Росстандарта".

11. В пункте 66 плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. N 1830-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 50, ст. 6114), слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

12. В разделе 1 государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку федеральных государственных гражданских служащих на 2010 год, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2010 г. N 389-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 13, ст. 1530), слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

13. В пункте 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 марта 2010 г. N 425-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 14, ст. 1688) слово "Ростехрегулирование" заменить словом "Росстандарт".

14. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 марта 2010 г. N 445-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 14, ст. 1698) слово "Ростехрегулированию" заменить словом "Росстандарту".